Quibus consentaneum est, quod supradictum Concilium Laodicense cap. 28 & Concilium 3. Carthaginense cap. 30. tales Agapas, & epulas in Ecclesiis fieri vetuerunt, sicut & Augustinus *lib.* 6. *confes.* cap. 2. & *ep.* 64. atque Ambrosius apud Augustinum *lib.* 6. *conf. cit.* c. 2. Baron. *an.* 337. n. 14. & *an.* 384. n. 29. & *an.* 391. n. 39. corrigendos, refecandosve judicavit abusus quosdam similes in solemnitates Martyrum illapsos. Hæc tamen omnia minimè obstant quominus verus ille mos in locis innumeris sanctè etiamnum, saltem ex parte, observetur, ut apud Baron. *an.* 57. n. 142. videlicet in funeribus, in multis piis Sodalitiis, nec non in statis quibusdam solemnitatibus, in quibus egeni convivio benignissimè excipiuntur, inusitatique elemosynis donantur in palatiis Summorum Pontificum, aliorumque Prælatorum, principum, & Magnatum, qui pauperum certum numerum nonnunquam invitant, & liberaliter tractant. Cujus rei ut insigne olim exemplum dedit felicis recordationis Clemens VIII. cui solemne erat, & quotidianum hoc benignitatis officium, ita & nunc per Dei gratiam videmus hanc Sanctam Agapen, seu charitatem in pauperes continuari à S. D. N. Papa Clemente X. quippè qui diebus singulis multitudinem pauperum non exiguam ad mensam Apostolicam invitat, laurèque accipit. Et quod ad Principes temporales pertinet satis erit lectori memoriâ redire nobilis illius consuetudinis, qua solent Christianissimi Galliarum Reges quotannis feria quinta majoris hebdomadæ tredecim pauperes prolixè excipere, ubi primum singulis pedes manibus suis regis abluerunt.

3 Atque ex his omnibus perspicuum esse fatendum est, errasse Tertullianum, quod usui, & antiquo, & optimo, nihilque nisi charitatem in Deum, & proximum spiranti obstitit, quemadmodum & S. Augustinus Faustum Manichæum similem ob causam acriter increpat *lib. 20. contra Faust. c. 20.* quod scilicet Catholicos criminaretur Etnichorum sacrificia in Agapas convertisse.

4 Verum numquid non aliqui graviore sint reprehensione digni, quando panem averfantur benedictum, antiquitus pariter usitatum, cum quidem distribui solitum non tantum Catechumenis, ut ex Augustino *lib. 2. de peccat. mer. cap. 26.* Bellarm. *lib. 1. de baptis. cap. 25.* quibus quod nondum baptismo initiati essent, nefas erat Sacrosanctum Jesu Christi Corpus participare; sed etiam fidelibus, ac baptizatis in unionis fidei, mutuaque charitatis fraternæ symbolum. Quippe cum universa Ecclesia sit unus panis, & unum corpus, ut loquitur Apostolus *1. Corinth. 10. 17.* sub uno capite Jesu Christo. Usitatum inquam, nunc sub Fermenti, aut Panis fermentati nomine, ut ab Azymo Eucharistico secerneretur, quod videre est in decretis S. Melchiadis Papæ, & Martyris, ac Papæ Syticii, necnon in epistola quadam S. Innocentii Papæ primi apud Baron. *ann. 313. n. 48. & 49.* Nunc sub Eulogiarum, hoc est benedictionum vocabulo, quarum fidem faciunt Canon antiquus S. Pii Papæ primi, & Martyris apud eundem Baron. *dicto ann. 313. nu. 51.* Concilium Laodicenum *c. 14. 32.* Epistola quadam S. Paulini, quæ est inter Augustinianas *5. ad Alypium,* & Acta S. Albini Andegavensis Episcopi apud Surium *tom. 2. 1. Martii.* Nunc sub sanctificationum voce, ut constat ex Augustino *lib. 2. de peccat. mer. c. 26.* Nunc sub panis benedicti titulo, ut idem Augustinus docet *in epist. 34. ad Paulinum,* qui Paulinus illius quoque meminit scribens ad Augustinum apud ipsum August. *epist. 31. in fin.* Nunc denique sub appellatione Panis Cruce benedicti, ac signati, ut testificatur S. Gregorius Nazianzenus *orat. in funer. patr. Qui Panis, quod Fermentum, quæ Eulogia, quæ sanctificatio, ut cognationis habet plurimum cum veteribus Agapis, ut ex Cor. lib. 2. instit. Cathol. c. 42. & lib. 3. c. 4.* ita etiam num multis in locis nomine charitatis honestatur.

3 Convivia tamen fieri solita per Confratres in suis festis, conniventer tolerari possunt, modò non feria sexta Parasceves, nec cum redditibus loci pii, nec intras aut propè Ecclesiam fiant ex S. Congregatione super Episc. in Anagnina *12. Septembris 1614.* Vel saltem secundum consuetudinè fiant ante Ecclesiam, & tempore convictus omninò claudantur ejusdem Ecclesiæ januæ ex eadem S. Congregatione in Verulana *10. Januarii 1606.*

CONSULTATIO XVII.

Quinam competat jus porrigendi aspersorium aqua benedicta Episcopis, Archiepiscopis, Legatis, accedentibus ad Ecclesias, etiam Regularium? Quid de consuetudine immemorabili hac in re, quidve de concessione remissoria ad illam probandam?

4 **V**ideretur competere digniori, sive primæ dignitati Capituli Cathedralis incedenti capitulariter cum Episcopo. Aliquando enim aliquæ Dignitates, vel Canonici Cathedralis intersunt cum Episcopo, illum associantes, non quidem repræsentando totum Capitulum, ut contingit frequenter in visitatione, quam Episcopus ad præscriptum Sac. Concilii Tridentini facere tenetur, & hoc casu Prælati inferior in propria Ecclesia præcedit, ac reputatur dignior, atque ad eum pertinent omnes functiones à jure, vel à libro Cæremoniali digniori præscriptæ. In his terminis rectè procedunt declarationes Sac. Rituum Congregationis, quæ circumferuntur. Prælati enim inferior in propria Ecclesia præcedit alios, quamvis extra eam majores, & digniores sint, ipseque dicitur dignior ex Tamburin. *de jur. Abb. tom. I. disp. 25. q. 2. n. 28. & Pegn. dec. 204. alias 261.*

2 At quando Episcopus interest cum toto Capitulo Cathedralis capitulariter secus dicendum est. Quia tunc in omnibus dignior dicitur primus de Capitulo: Sicque distinguendo decidit Rota in Ampurien. præcedentiæ *28. Novembris 1659. coram Meltio in hunc modum: Commissa mihi causa super præcedentiâ, quàm Canonici Ecclesiæ Collegiata de Templo Ampuriensis Diocesis controverebant in propria Ecclesia Capitulo, & Canonici Cathedralis illius Civitatis, proposui dubium particulare, an scilicet dictum Capitulum, & Canonici Cathedralis Ampuriensis præcedere debeant ipsis Canonici Collegiata de Templo in singulis actibus, etiam associando Episcopum in dicta Ecclesia Collegiata, & ad favorem ejusdem Capituli Ampuriensis emanavit resolutio.*

3 Ratio siquidem ea fuit; quia cum Canonici Cathedralis unum corpus cum Episcopo constituent secundum Abb. *in cap. Novit n. 2. de iis, quæ fiunt à Prælat. sine cons. Capituli.* quemadmodum debetur præcedentiâ ipsi Episcopo, ita pariter præcedere debent illius Canonici, ipsum comitantes, etiam in casibus contentis in sacro Concilio Tridentino *cap. 6. sess. 25. de reform. ne scilicet membra à suo capite separata remaneant, ut bene notat Felin. in cap. Cum non liceat n. 2. de prescript. Gemin. in cap. Quamvis, §. Quamquam de præb. in 6. Gratian. d. script. 111. n. 2. cum seqq. ubi sub n. 16. adducit optimè distinctionem inter Episcopum præsentem, & Episcopum absentem; Tamburin. *de jur. Abb. tom. 1. disp. 25. quæst. 9. n. 2. Barbof. de Canon. & Dignit. cap. 18. n. 44. cum pluribus seqq. n. 48. tradit, ita fuisse resolutum à Sac. Rituum Congregatione in una Fundana 2. Octobris 1597. & in alia Tuscanen. 19. Augusti 1619. ita quæ fuit responsum, Canonicos Cathedralis præcedere Canonicos Collegiata, non obstante etiam consuetudine in contrarium existente, dixitque etiam Rota coram Gregorio *decis. 284. n. 3. & in recent. decis. 3. nu. 3. & seqq. & decis. 111. nu. 7. & 8. par. 5.* Et quod hoc intelligatur etiam respectu propriæ Ecclesiæ Collegiata, resolvit Rota coram eodem Gregorio *decis. 284. nu. 1. ibique Add. lit. A. & Add. ad Burat. decis. 903. nu. 16.***